

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie la "Bloc-2"

Valoarea de deviz 384 735,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpDB37A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2	253,730	39,785 39,785	10 094,767 10 094,767
2	TrB01B2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	30,440	66,885 66,885	2 035,975 2 035,975
3	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,190	2 318,105 0,000	440,440 0,000
4	TsI51A3	Transportarea asfaltului cu autobasculanta de 10t la distanta de 3 km	t	30,440	15,197 0,000	462,600 0,000
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3	0,761	737,146 508,560	560,968 387,014
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3	25,370	403,327 57,083	10 232,414 1 448,189
7	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2	245,730	157,659 39,209	38 741,470 9 634,755
8	RpCL10A 1	Repararea treptelor masive, de piatra, simple sau profilate, conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, inclusiv buciardarea sau frecarea lor, pentru trepte din granit	m	356,030	305,672 227,757	108 828,514 81 088,296

1	2	3	4	5	6	7
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2	117,700	66,541 40,362	7 831,907 4 750,607
10	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2	117,700	171,745 43,245	20 214,386 5 089,936
11	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	285,470	3,723 3,460	1 062,940 987,600
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	26,490	998,330 46,705	26 445,768 1 237,211
13	CK57B	Montarea profilurilor PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2	59,000	993,279 65,213	58 603,490 3 847,594

Total Lucrari de constructii						285 555,639
Inclusiv salariu						120 601,944

Total	lei	285 555,65
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27 135,44
TOTAL	100,00 +	312 691,09
Transportarea materialelor	1,00 %	1 604,57
TOTAL	100,00 +	314 295,66
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 142,96
TOTAL	100,00 +	317 438,62
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 174,39
TOTAL	100,00 +	320 613,01
TVA	20,00 %	64 122,60

Total deviz: **384 735,61**
Inclusiv salariu **120 601,94**

Intocmit

“Lumicons-92” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

Investitor
Obiect**Consiliul Raional Telenesti****Catalog de prețuri unitare pentru obiectul
Lucrari de reparatie la "Bloc-2"**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructii				
1	RpDB37 A	Decaparea imbracamintilor asfaltice de pina la 3 cm grosime formate din covoare asfaltice permanente, betoane asfaltice sau mortare asfaltice	m2			39,785 39,785
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6900	57,66	39,785
2	TrB01B2 -5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, aruncare, descarcare, aruncare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t			66,885 66,885
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	1,1600	57,66	66,885
3	TsC35B 11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			2 318,105 0,000
	295227000 7403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	385,00	2 318,105
4	TsI51A3	Transportarea asfaltului cu autobasculanta de 10t la distanta de 3 km	t			15,197 0,000
	341054000 0006	Autobasculanta	h-ut	0,0760	200,00	15,197
5	TsD05A	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint necoeziv	100 m3			737,146 508,560
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	57,66	508,560
	295227000 4021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	10,3900	22,00	228,586

1	2	3	4	5	6	7
6	TsC54C	Strat de fundatie din pietris	m3			403,327 57,083
	931006001 9900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	57,66	57,083
	142110220 0068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	260,00	298,995
	410012620 2818	Apa	m3	0,1000	0,00	0,000
	291234000 2506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	75,00	15,751
	259227000 4021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	75,00	31,499
7	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip	m2			157,659 39,209
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6000	57,66	34,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,613
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0500	95,00	99,750
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	170,00	18,700
8	RpCL10 A1	Repararea treptelor masive, de piatra, simple sau profilate, conform detaliilor de executie, montate pe fundatii existente, inclusiv buciardarea sau frecarea lor, pentru trepte din granit	m			305,672 227,757
	712203001 2940	Pietrar	h-om	3,3500	57,66	193,161
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,6000	57,66	34,596
	267011220 3200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	1,0050	65,00	65,978
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3,7000	1,40	5,232
	142110220 0575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0120	170,00	2,060
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	0,00	0,000
	294052000 4058	Masina de taiat cu disc	h-ut	0,0300	150,00	4,500
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0100	10,00	0,100
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0010	45,00	0,045
9	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin	m2			66,541 40,362
	713203001 2600	Mozaicar	h-om	0,6000	57,66	34,596
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266410210	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	0,00	0,000

1	2	3	4	5	6	7
	2010					
	265112210 0402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	1,40	18,200
	142110220 0513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	170,00	7,139
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0100	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	10,00	0,300
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	45,00	0,540
10	CO02A	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat din mortar de ciment marca M 100-T de 3 cm grosime, cu rosturile umplute cu mortar de ciment	m2			171,745 43,245
	712902001 2800	Pavator	h-om	0,6500	57,66	37,479
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	57,66	5,766
	266111280 0600	Placi din beton	m2	1,0500	95,00	99,750
	142110220 0525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,0500	170,00	8,500
	265112210 0270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	13,5000	1,40	18,900
	410011620 2818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0200	0,00	0,000
	266410210 2010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0320	0,00	0,000
	295227000 3817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0300	45,00	1,350
11	RpCP45 A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			3,723 3,460
	721424002 1800	Lacatus mecanic	h-om	0,0300	57,66	1,730
	931006001 9922	Muncitor deservire	h-om	0,0300	57,66	1,730
	241354730 8164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,0008	5,00	0,004
	241111590 4512	Oxygen tehnic gazos S2031	m3	0,0010	5,00	0,005
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0030	10,00	0,030
	311050000 2401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0050	45,00	0,225
12	CK25A	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			998,330 46,705
	712920001 1200	Finisor MP	h-om	0,7300	57,66	42,092
	931006001 9920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	57,66	4,612

1	2	3	4	5	6	7
	203011293 9150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	1,0000	900,00	900,000
	287411582 9126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	4,0000	0,25	1,000
	241656610 1572	Spuma de poliuretan	kg	0,5000	85,00	42,500
	243022610 1600	Chit siliconic	kg	0,1750	35,00	6,125
	268112600 1472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0,6000	3,00	1,800
	401110620 2741	Energie electrica	kw	1,0000	0,00	0,000
	295216000 7200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0200	10,00	0,200
13	CK57B	Montarea profilurilor PVC: oarbe cu suprafata golului peste 2 m2	m2			993,279 ----- 65,213
	931006001 9930	Muncitor	h-om	1,1310	57,66	65,213
	203011293 1108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	1,0000	900,00	900,000
	205114295 0707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	6,5000	1,00	6,500
	251373662 1482	Banda izolanta	m	1,5900	1,00	1,590
	251373662 1483	Banda de bariera de vapori	m	1,6300	2,50	4,075
	251373662 1484	Banda hidroizolanta	m	0,5100	2,50	1,275
	241656610 1576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	0,1260	85,00	10,710
	292214000 6702	Macara de fereastră	h-ut	0,0288	10,00	0,288
	294052000 7610	Perforator electric	h-ut	0,1494	10,00	1,494
	295227100 4212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	0,0970	22,00	2,134

Intocmit

“Lumicons-92” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL

Lucrari de reparatie la "Bloc-2"

Valoarea de deviz 384 735,61 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № :				

Manopera:

1.	7122030012940	Pietrar	h-om	1 192,700	57,66	68 771,082
2.	7129020012800	Pavator	h-om	223,943	57,66	12 912,553
3.	7129200011200	Finisor MP	h-om	19,338	57,66	1 115,029
4.	7132030012600	Mozaicar	h-om	70,620	57,66	4 071,949
5.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	8,564	57,66	493,800
6.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	67,138	57,66	3 871,178
7.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	434,009	57,66	25 024,959
8.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	8,564	57,66	493,800
9.	9310060019930	Muncitor	h-om	66,729	57,66	3 847,594
		Total manopera				120 601,94

Materiale:

1.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	29,175	260,00	7 585,500
2.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,943	170,00	840,310
3.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	32,915	170,00	5 595,550
4.	1421102200575	Nisip sortat spalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	4,315	170,00	733,550
5.	2030112931108	Ferestre din policlorura de vinil (PVC)	m2	59,000	900,00	53 100,000
6.	2030112939150	Usi din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesoriile necesare	m2	26,490	900,00	23 841,000
7.	2051142950707	Dibluri de montaj 10x130 mm	buc	383,500	1,00	383,500
8.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0,285	5,00	1,425
9.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0,228	5,00	1,140
10.	2416566101572	Spuma de poliuretan	kg	13,245	85,00	1 125,825
11.	2416566101576	Spuma de poliuretan pentru etansarea imbinarilor in cartuse cu capacitatea de 0,75 l	buc	7,434	85,00	631,890
12.	2430226101600	Chit siliconic	kg	4,636	35,00	162,260
13.	2513736621482	Banda izolanta	m	93,810	1,00	93,810
14.	2513736621483	Banda de bariera de vapori	m	96,170	2,50	240,425
15.	2513736621484	Banda hidroizolanta	m	30,090	2,50	75,225
16.	2651122100270	Ciment portland alb tip 2 70% alb PA 35 saci S 7055	kg	1 588,950	1,40	2 224,530
17.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2 860,584	1,40	4 004,818
18.	2661112800600	Placi din beton	m2	381,602	95,00	36 252,190
19.	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	7,650	0,00	0,000
20.	2670112203200	Trepte din piatra, simple sau profilate, gata fasonate	m	361,388	65,00	23 490,220
21.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	15,894	3,00	47,682
22.	2874115829126	Suruburi cu cap inecat crestet 6 x 30 mm	buc	105,960	0,25	26,490
23.	4011106202741	Energie electrica	kw	26,490	0,00	0,000
24.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	4,610	0,00	0,000
25.	4100126202818	Apa	m3	2,537	0,00	0,000
		Total materiale de constructii				160 457,35

Utilaje de constructii:

1.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	10,655	75,00	799,125
2.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	5,328	75,00	399,600
3.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	6,115	10,00	61,150
4.	2940520004058	Masina de taiat cu disc	h-ut	10,681	150,00	1 602,150
5.	2940520007610	Perforator electric	h-ut	8,815	10,00	88,150
6.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	4,061	10,00	40,610
7.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	5,299	45,00	238,455
8.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,907	22,00	173,954
9.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	1,144	385,00	440,440
10.	2952271004212	Dispozitiv de insurubare	h-ut	5,723	22,00	125,906
11.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	1,427	45,00	64,215
12.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	2,313	200,00	462,600
Total utilaje de constructii						4 496,36

Total:

Total	lei	285 555,65
Asigurari sociale si medicale	22,50 %	27 135,44
TOTAL	100,00 +	312 691,09
Transportarea materialelor	1,00 %	1 604,57
TOTAL	100,00 +	314 295,66
Cheltuieli de regie	1,00 %	3 142,96
TOTAL	100,00 +	317 438,62
Beneficiu de deviz	1,00 %	3 174,39
TOTAL	100,00 +	320 613,01
TVA	20,00 %	64 122,60

Total deviz:**384 735,61**

Intocmit

“Lumicons-92” SRL

(funcția, semnătura)

Verificat

(funcția, semnătura)